
 

 

PJ \"181'583-01

PO'rVRZENí

obsahu smlouvy o dílo v písemné formě

podle ust. § 1757 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném mění

Smluvní strany :

2.2

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.

se sídlem Průmyslová 1000_ Staré Město. 739 61 'l'řincc

IČO 18050646

mc (7699002812

zapsaná v oddílu B, vložcc 146. obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě

bankovní spojení: Československá obchodní banka. a.s.

Číslo úČt

jednající zastupce: lng. _liří Mušalek. vedoucí odboru TT _ Technologie a výzkum

na straně jedné jako Objednatel

a

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Fakulta metalurgie a materiálového inženýrství

se sídlem tř. 17. listopadu 15. Ostrava _ Poruba. PSČ 708 00

1C‘()619891()0

DIČ (101 089100

veřejná vysoká škola s právní subjektivitou dle zákona č. 1 1 151998 811., o vysokých školách. v platném znění

bankovní s o'ení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu

jednající zástupce: rof. Ing. Jana Dobrovská. CSc.. děkanka fakulty

  

na straně druhéjako Zhotovitel

si tímto vzájemně potvrzu_ií_ že přijetím objednávky Objednatele č. 08914500878403 ze dne 04.11.2016

uzavřely ústní smlouvu o dílo s níže uvedeným obsahem. na jejímž základě bylo provádění díla zahájeno. Obě

smluvní strany shodne prohlašují. že toto potvrzeníje včmým zachycením obsahu uzavřené smlouvy o dílo.

SMLOUVA o oi1,o

č. PJ V/8/583-Cn

uzavřená dle ustanovení „5 2586 a následujících občanského zákoníku

Objednávka objednatele či 0891'4500878403

PROJEKT

Výzkumný projekt „Vývoj a ověření technologií tepelného zpracování na indukční zušlechťovací lince“

C. projektu : TVP-487

(dálejen „Projekt“)r

ÚČEL SMLOUVY

Učel smlouvy : získání dílčích odborných poznatků v oblasti zušlechtění vybraných značek oceli s indukčním

způsobem ohřevu_ umožňujících Objednatelí realizaci další fáze Projektu_ tedy vývoj technologie tepelného

zpracování na indukční zušlecht'ovací lince.

Dílo je prováděno Zhotovitelem _ výzkumnou organizací jako výzkumná služba určená pro Projekt. řešený

Objednatelem.

 

 



 

 

4.2

'
I
I

c

6.2

6.3

PJ \r'ťS'SíB-Cn

PŘEDMĚT SMLOL'vv

Zhotovitel se zavazuje—_ že provede na svůj vlastní naklad a nebezpečí pro Objednatelc dílo. spočívající v

a) Provedení analýzy vlivu teploty kalícího média na mechanické vlastnosti ocelí EN [0083 z produkce hutního

podniku Objednatelc zn. 34Cí'NiMoó. 42CrMO—1. ('45 a 25CrMo4 po índukčním ohřevu včetně vyhodnoceni

mechanických a sttuktumích vlastností na základě zkoušky tahem, zkoušky tvrdosti HB. zkoušky rázem

v ohybu + ZO'ÍC a «101". metalografického rozboru.

b) provedení srovnávací analýzy indukčního zušlechtění a konvenčního způsobu zušlechtění v peci včetně

posouzení vlivu příslušného způsobu zušlechtění na mechanické a strukturní vlastností oceli zn. 42CrMo—1.

(dálejen „Dílo“).

(Í)bjednatel se zavazuje Dílo od Zhotovítele převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu za Dílo.

Výsledek Díla : technická zpráva s následujícím hlavním obsahem :

- analýza vlivu teploty kalicího média na mechanické vlastnosti jednotlivých značek ocelí;

- porovnání \ lívu indukčního a konvenčního typu ohřevu na mechanické & stmktumí vlastnosti oceli 42CrMo4.

Provedení výsledku Díla : 2x tištěné vyhotovení l 1x na nosiči dat. fonnát ..doc" a ..pdt“.

Výsledek Díla je dílčím poznatkem. který sohledcm na zkoumané prvky novosti a scílem eliminace míry

nejistoty zjišťovaných parametru přispěje společně s dalšími poznatky. získanými Objednatelem vrámci řesení

Projektu. k dosažení stanovených cílů Projektu.

Dílo bude provedeno na specializovaných zařízeních laboratoří Zhotovitelc.

CENA
 

Cena za Dílo se sjednává dohodou smluvních stran jako cena pevná.

Celková cena za Dílo bez DPH : 350.000; Kč

(slovy: tři sta padesát tisíc korun českých)

K ceně za Dílo bude Objednateli účtována k úhradě daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši_ odpovídající zákonné

sazbě této daně v době uskutečnění zdanitelného plnění. stanoví—Ii tak obecně závazný právní předpis.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Platba : na základě faktury — běžného daňového dokladu. vystaveného po převzetí Díla Objednatelem. a to

bezhotovostně na účet Zhotovitelé. uvedený na faktuře.

Splatnost faktury : 30 dnů od data vystavení.

ZPÚSOB A HARMONOGRAM PROVÁDĚNÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA

Místo provádění Díla : Laboratoř Zhotovitele. tř. l7. listopadu 15. 708 00 Ostrava _ Poruba.

Způsob dodání Objednateli výsledku Díla : DDP Průmyslová 1000. Staré Město. 739 61 Třinec. lncoterms

2010, k rukám vedoucího řešitele Projektu.

Harmonogram provádění Díla :

Provedení Díla. technická zpravaz do 30.06.2017.

Objednatel poskytne Zhotovíteli v souvislosti s prováděním Díla součinnost v rozsahu :

— obstarání a předáni Zhotovítelí 12 ks vzorků tyčové oceli o délce lm a píúměru 40mm z každé posuzované

značky oceli (pro plnění dle čl. 3.1 písm. a) této smlouvy).

  



 

 

 

3 PJ \7‘8‘583—(‘11

— obstarání a předání Zhotoviteli 12 ks vzorků tyčové oceli zn. 42CrMo—l o délce lm a piinnčru 40mm (pro

plnění dle 61 3.1 písm. b) této smlouvy).

— poskytnutí technologických dat ] procesu zušlechtění danych značek v hutním podniku ()bjednatele. včetně

chemického složení předaných vzorků.

to vše na dodací doložce DDP laboratoř Zhotovitele. tř. 17. listopadu 15. 708 00 Ostrava Poruba. Incoterms

2010. \ termínu do 17.02.2017;

Kromě takto definovane součinnosti je Zhotovitel povinen obstarat vše. coje k provedení Díla potřeba.

6.4 Zhotovitel je povinen provest Dílo osobně.

u KONTAKTNÍ OSOBY

Osobami oprávněnými k právnímu jednání ve věcech. soux isejíeích s touto smlouvou. jsou:

7.1 Za Zhotovitele : Prof. lng. Ivo Schindler: CSc.. osoba odpovědná za řadně provedení Díla:

7.2 Za Objednatele : lng. David ('hmiel. vedoucí řešitel Projektu.

& SOUČÁSTI SMLOUVY

8.1 Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky dodavek prací a služeb v oblasti

výzkumu. vývoje a inovací pro společnost TRlNliClx'lÍ ZIŽI,1ÉZARNY. a. s.

8.2 Obe smluvní strany shodne konstatují. že dokument. uvedeny v čl. 8.1 této smlouvy. má charakter obchodních

podmínek Objednatele ve smyslu ust. „& 1751 občanského zákoníku, a jako taky dotváří obsah této smlouvy.

Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje. že je mu jeho obsah znám a že mu plné porozumčl. že

neobsahuje žádná ustanovení. ktera nemohl rozumně očekávat, a že plne vzal na \čdomí práva a povinnosti.

které z nej pro Zhotovitele čí ()bjednatele vyplývají. včetně povinností plnit či strpět sankce. stanovené pro

případ jeho porušení.

9.0 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Veskere doplňky a změny této smlouvy jsou možné pouze fomiou písemného dodatku.

9.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavřeni.

9.3 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015

Sb„ v platném znění. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registm smluv zajistí Zhotovitel.

PODPISOVÁ DOLOŽKA

'loto Potvrzení obsahu smlouvy o dílo je sepsano ve dvou vyhotoveních. z nichž po jednom náleží každé ze shora

jmenovaných smluvních stran.

()bě shora jmenované smluvní strany; tedy každá zníže podepsaných osob smluvní strany zastupujícíeh. shodne

prohlašují. že toto Potvrzení obsahu smlouvy o dílo je věmym zachycením obsahu smlouvy o dílo„ kterou uzavřely na

základě své pravé a svobodné vůle.

V ()stravč dne 11‘022017......\" Třinci dne .......................

   

rzita Ostrava

ng. o rovs 'a.

děkanka

Fakulta metalurgie a maten'álove'ho inženýrství  
 

 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

dodávek prací a služebvv oblasti výzkumu, vývoje a inovací

společnosti TRINECKE ZELEZARNY, a.s.

Všeobecná ustanovení

. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) jsou obchodními podmínkami ve smyslu ustanovení

§ 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, vplatném znění, a řídí se jimi právní vztah

založený smlouvou mezi objednatelem či odběratelem, kterým je společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.

(dále jen „Objednatel“), a zhotovitelem či poskytovatelem, kterým je právnická nebo fyzická osoba -

podnikatel, který poskytuje Objednateli práce a/nebo služby v oblasti výzkumu, vývoje a inovací v souvislosti

s konkrétním projektem výzkumu a vývoje, řešeným Objednatelem (dále jen „Zhotovitel"), a to bez ohledu na

skutečnost, jaký konkrétní smluvní typ je mezi nimi uzavřen (dále jen „Smlouva“).

Pro účely těchto VOP se dílem rozumí zhotovení určité věci, nespadá-lí pod kupní smlouvu, nebo činnost

s jiným výsledkem (dále jen „Dílo“).

Tyto VOP společně se Smlouvou představují úplnou dohodu smluvních stran a nahrazují všechny podmínky

dříve navrhované Objednatelem či Zhotovitelem, jakož i předchozí ústní čí písemná ujednání. V případě, že

ze Smlouvy bude vyplývat odchylné ujednání smluvních stran oproti těmto VOP, má toto odchylné ujednání

Smlouvy přednost.

. Tyto VOP jsou pro smluvní strany závazné pro jejich vzájemný vztah, vyplývající ze Smlouvy, pokud bude

Smlouva obsahovat písemný odkaz na tyto VOP a Zhotovitel ve Smlouvě či jinak potvrdí, že mu je jejich

obsah znám, nebo pokud budou ke Smlouvě přiloženy.

Předmět Smlouvy, výsledek Smlouvy

. Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo dle specifikace a v

rozsahu uvedeném ve Smlouvě a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

Kvalita Díla je charakterizována výsledkem činnosti Zhotovitele, uvedeným ve Smlouvě. Zhotovitel se

zavazuje nezpřístupnít jakýkoliv výsledek své činnosti podle Smlouvy, k němuž v mezích plnění předmětu

Smlouvy dospěl, ani jakýkoliv nový poznatek, jehož prostřednictvím k výsledku Smlouvy dospěl, jiným osobám

než Objednateli. Objednatel je oprávněn tyto poznatky či výsledky využít vrámci dalšího výzkumu, nebo i

průmyslovým způsobem, a to bez jakéhokoliv omezeni ze strany Zhotovitele či jakékoliv úplaty vjeho

prospěch nad rámec ceny za Dílo.

Zhotovitel odpovídá za to, že výsledek Smlouvy bude v okamžiku převzetí Díla Objednatelem prost jakýchkoliv

práv třetích osob, která by Objednateli v jeho řádném užívání jakkoliv bránila nebo která by Objednatele v jeho

užívání jakkoliv omezovala, zejména práv zduševního vlastnictví náležících třetím osobám. Bude-li se

kterákoliv třetí osoba vůči Objednateli čehokoliv domáhat zdůvodu, že podle jejího tvrzení Objednatel

užíváním výsledku Smlouvy či jiným nakládáním s ním porušuje její práva, zajistí Zhotovitel neprodleně, aby

tyto požadavky třetí osoby byly uspokojeny či jinak vypořádány bez nutnosti jakéhokoliv plnění ze strany

Objednatele. V opačném případě nahradí Zhotovitel Objednateli vše, co byl Objednatel nucen této třetí osobě

nebo ijakékoliv jiné osobě z tohoto důvodu poskytnout, jakož i nezbytné náklady s tím spojené.



|||. Cena za Dílo

1 . Cena za Dílo je ve Smlouvě sjednána pevnou částkou, tudíž jsou v ní zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele

spojené s plněním předmětu Smlouvy, jejíchž vynaložení je nezbytné kdosažení sjednaného výsledku, včetně

přiměřeného zisku.

. .Je-lí cena za Dílo sjednaná odkazem na položkový rozpočet, který je součástí Smlouvy nebo byl Objednateli

sdělen Zhotovitelem do uzavření Smlouvy, jedná se o rozpočet, u nějž Zhotovitel zaručuje jeho úplnost.

Není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak, jsou cena za Dílo a jednotlivé cenové položky uváděny ve výši

nezahrnující daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). K těmto cenám bude DPH účtována sazbou platnou ke

dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění, stanovi-li tak zákon o dani z přidané hodnoty č. 235/2004

Sb., v platném znění (dále jen „ZDPH").

IV. Platební podmínky

1 . Nárok na zaplacení ceny za Dílo vzniká Zhotoviteli řádným provedením Díla a předáním Objednateli výsledku

Smlouvy ve sjednané kvalitě, formě a podobě. Je-lí sjednáno provádění díla po částech, není Zhotovitel

oprávněn požadovat zaplaceni cena provedené části Díla, ledaže je ve Smlouvě sjednáno jinak. Zhotovitel

není oprávněn domáhat se zaplacení přiměřené částí ceny za Dílo s přihlédnutím k vynaloženým nákladům, a

to ani v případě, je-ll Dílo prováděno po částech nebo se značnými náklady a současně nebylo-li ujednáno

placení zálohy.

Nárok na zaplacení ceny za Dílo (resp. její části, stanoví-li tak Smlouva) vzniká na základě písemného

dokumentu, jehož obsah bude osvědčovat řádně provedení, předání a převzetí Díla. Tímto písemným

dokumentem se rozumí oběma smluvními stranami podepsaný předávací protokol, kterým se osvědčuje

předání a převzetí výsledku Smlouvy (dále jen „Předávací protokol").

. Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu za Dílo a k ní příslušnou DPH, má-lí být vyůčtována, na základě daňového

dokladu - faktury, kterou Zhotovitel vystaví a doručí Objednateli do patnácti (15) dnů ode dne uskutečnění

(dílčího) zdanitelného plnění, kterým je den uzavření Předávaciho protokolu.

. Každá faktura bude obsahovat náležitostí běžného daňového dokladu dle ZDPH, odkaz na příslušný projekt

Objednatele, v jehož rámci bylo Dílo provedeno, a její přílohou bude opis Předávaciho protokolu. V případě,

že kterákoliv faktura nebude tyto náležitostí obsahovat, bude odeslána neprodleně, nejpozději však poslední

den její splatností, Zhotoviteli zpět k opravě s tim, že doručením opravené faktury Objednateli běží nová lhůta

splatnosti původní délky.

Zhotovitel uzavřením Smlouvy prohlašuje a potvrzuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení

§ 106a ZDPH (dále jen „Nespolehlivý plátce"), a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do

splatností peněžitých plnění Objednatele bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti z hlediska

ZDPH vůči svému správci daně.

Zhotovitel uvede na každé faktuře (daňovém dokladu) bankovní účet, na který má být cena za Dílo a k ni

příslušná DPH, bude-li vyůčtována, Objednatelem uhrazena, přičemž tento bankovní účet Zhotovítele bude

současně bankovním účtem, zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu

ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH (dále jen „Zveřejněny účet“).

. Objednatel uhradí cenu za Dílo a k ní příslušnou DPH, bude-lí vyůčtována, Zhotoviteli bezhotovostně na

Zveřejněny účet, uvedený na faktuře, a to ve lhůtě splatnosti řádného daňového dokladu, jež činí 60 dnů ode

2 z 8



dne jeho doručení Objednateli, není-Ii ve Smlouvě sjednána jiná lhůta splatnosti. Nebude-Ii bankovní účet,

uvedený na faktuře, Zveřejněným účtem, je Objednatel oprávněn neprodleně, nejpozději však do deseti (10)

pracovních dnů ode dne doručení faktury, vrátit fakturu Zhotoviteli zpět k opravě — doplněni Zveřejněného účtu

s tím, že doručením Objednateli opravené faktury, uvádějící Zveřejněny účet, běží nová lhůta splatnosti

původní délky.

V případě, že

a/ bankovní účet Zhotovitele, uvedený na faktuře, není či nebude v okamžiku uskutečnění platby

Zveřejněným účtem, nebo

b/ v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude správcem daně způsobem umožňujícím dálkový

přístup zveřejněna skutečnost, že Zhotovitel je Nespolehlivým plátcem,

je Objednatel oprávněn uhradit cenu za Dílo jen v její výši bez DPH s tím, že je zároveň oprávněn DPH,

příslušnou k této platbě, uhradit za Zhotovitele formou tzv. zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu

ustanoveni§109a ZDPH.

8. Každá faktura bude Objednateli doručena na doručovací adresu pro příjem faktur — daňových dokladů:

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.

PPd - Podatelna

Průmyslová 1000

739 61 Třinec, Staré Město

V případě, že smluvní strany mají uzavřenu nebo uzavřou „Dohodu o elektronické fakturaci“, jejímž obsahem

jsou postup a podmínky elektronické fakturace, pak faktury — daňové doklady jsou či budou doručovány v

souladu s touto dohodou.

Postoupení jakékoliv pohledávky Zhotovitele za Objednatelem, vzniklé ze Smlouvy nebo z jejího porušení

nebo v souvislosti s ní, je bez předchozího písemného souhlasu Objednatele vyloučeno. Nelze-li takovouto

pohledávku Zhotovitele za Objednatelem postoupit jinému, nelze ji současně ani zastavit, at“ už k zajištění

splnění vlastních závazků Zhotovitele či závazků třetích osob. Uzavře-li Zhotovitel bez předchozího

písemného souhlasu Objednatele 3 třetí osobou smlouvu o postoupení nebo o zastavení pohledávky, vzniklé

ze Smlouvy nebo z jejího porušení nebo v souvislosti s ní, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve

výši 20 % z nominální hodnoty pohledávky, kterou se takto neoprávněně pokusil postoupit či zastavit. Tím

není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy, pokud mu v důsledku jednání Zhotovitele v rozporu se

zákazem postoupení/zastavení pohledávky vznikne. Pro zamezení pochybnostem Zhotovitel i Objednatel

shodně prohlašuji, že smlouvu o postoupení nebo o zastavení pohledávky, uzavřenou Zhotovitelem bez

předchozího písemného souhlasu Objednatele, považují za neplatnou, a to se všemi důsledky, které z toho

pro smluvní strany i pro třetí osoby vyplývají.

10.Pro případ prodlení Objednatele s úhradou řádně vyúčtovaně ceny za Dílo, jakož i v případě prodlení s

plněním jakéhokoliv jiného peněžitého závazku, přijatého v rámci Smlouvy nebo jinak z ní vyplývajícího, činí

sazba úroku z prodlení 0,03% z dlužné částky za každý, i započatý, den prodlení. Obě smluvní strany shodně

konstatuji, že takto stanovená úroková sazba je v obdobných obchodních vztazích co do své výše standardní

a není vůči prodlévajicí smluvní straně hrubě nespravedlivá.

3Z8



V. Termín plnění a sankce

1 . Dílo bude řádně provedeno jako celek kdatu, sjednanému ve Smlouvě, nebo bude provedeno po jednotlivých

etapách dle dílčích, za tímto účelem ve Smlouvě sjednaných termínů.

V případě nedodržení sjednaného termínu provedení Díla uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši

0,1% z ceny za Dílo za každý, i započatý, den prodlení.

V případě porušení závazku Zhotovitele, uvedeného v čl. ||. bodě 2. těchto VOP, uhradí Zhotovitel Objednateli

smluvní pokutu ve výši sjednané ceny za Dílo.

. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty, sjednané ve Smlouvě nebo uvedené v těchto VOP, není nijak dotčeno

právo poškozené smluvní strany na náhradu škody, a to v rozsahu, v němž vzniklá škoda zaplacenou smluvní

pokutu převyšuje.

Vl. Způsob provádění Díla

1 . Předmět Smlouvy bude proveden v souladu s platnými právními předpisy a obecně závaznými technickými

normami vztahujícími se kdané činnosti, a to týmem odborných pracovníků příslušného výzkumného

pracoviště Zhotovitele pod vedením vedoucího výzkumníka coby osoby, odpovědné za řádné provedení a

dokončení Díla.

2. Zhotovitel provede Dílo s náležitou odbornou péčí, v plném souladu se zájmy Objednatele a účelem Smlouvy,

přičemž své činnosti bude vykonávat podle pokynů vedoucího řešitele příslušného projektu v rozsahu

nezbytném k dosažení výsledku, definovaného ve Smlouvě.

3. Hodlá-li Zhotovitel provést Dílo svyužitím poddodavatelů, je povinen osoby poddodavatelů Objednateli

předem písemně oznámit a vyžádat si kjejich podílení se na provádění Díla jeho souhlas. Osobami

odpovědnými za komunikaci ve věcech Smlouvy a jejího výsledku jsou osoby jmenovitě uvedené ve Smlouvě

včetně kontaktů, a to

na strané Zhotovitele vedoucí výzkumník,

na straně Objednatele vedoucí řešitel příslušného projektu,

případné jiné osoby, pokud budou druhé smluvní straně písemně oznámené.

Zhotovitel upozorní bez zbytečného prodlení, nejpozději do následujícího pracovního dne, Objednatele na

případnou nesprávnost udělených pokynů, a to vždy písemnou formou k rukám vedoucího řešitele příslušného

projektu. Neupozorní-li Zhotovitel Objednatele v této lhůtě na nevhodnou povahu pokynů, má se za to, že

udělené pokyny jsou správné a pro Zhotovitele závazné. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od Smlouvy

zdůvodu, že Objednatel trvá na uděleném pokynu, byt' byl Zhotovitelem upozorněn na jeho nesprávnost,

ledaže by provádění Díla podle takto uděleného pokynu bylo v rozporu s uživatelskými manuály technických

zařízení, s jejichž využitím má být Dílo provedeno, nebo by dalším prováděním Díla podle takto uděleného

pokynu došlo k porušení obecně závazného právního předpisu nebo obecně závazné technické normy.

5. .Je-li Dílo prováděno zcela nebo z části na příslušném provoze obchodního závodu Objednatele, řídí se pravidla

působení Zhotovitele vtomto místě Základními podmínkami činnosti dodavatelů prací a služeb vareálu

TRINECKYCH ZELEZAREN, a. s., vjejich znění platném ke dni uzavření Smlouvy, dostupném na webových

stránkách Objednatele vsekci „e-firma", složka „obchodní dokumentace“. Zhotovitel podpisem Smlouvy

428



prohlašuje, že se s nimi řádně seznámil, a že plně vzal na vědomí práva a povinnosti, které z nich pro něj

vyplývají, včetně povinnosti plnit či strpět sankce, stanovené pro případ jejich porušení.

6. Objednatel poskytne Zhotoviteli v nezbytné míře součinnost, nezbytnou pro řádný výkon jeho činnosti podle

Smlouvy, zejména Zhotoviteli včas poskytne veškerá data, dokumenty, vzorky či jiné informace nebo věci,

nezbytné k řádnému provedeni Díla a dosažení výsledku Smlouvy.

7. Zhotovitel upozorní bez zbytečného prodlení, nejpozději do následujícího pracovního dne, Objednatele na

případnou nevhodnost vzorku nebo jiné věci, obstarané Objednatelem kprovedení Díla, nebo na prodlení

Objednatele s poskytnutím součinnosti, a to vždy písemnou formou krukám vedoucího řešitele příslušného

projektu. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od Smlouvy zdůvodu, že Objednatel trvá na použití jim

obstaraného vzorku nebo jiné věci, byt' byl Zhotovitelem upozorněn na její nevhodnost, ledaže by provádění

Díla při použití takto nevhodně věci bylo v rozporu s uživatelskými manuály technických zařízení, sjejichž

využitím má být Dilo provedeno, nebo by jejím použitím došlo kporušení obecně závazného právního

předpisu nebo obecně závazné technické normy.

Zhotovitel při provádění Díla:

- dbá vždy výsledku, k němuž má podle Smlouvy dospět, a k tomu bude využívat vhodných specializovaných

pracovišť, zařízení a pracovníků s příslušnou odborností,

- bude vedoucímu řešiteli příslušného projektu bez zbytečného odkladu sdělovat všechny okolnosti, které

mohou mít vliv na výsledek Smlouvy či na sjednané postupy, vedoucí kjeho dosažení, resp. které by mohly

ohrozit či znemožnit jejich dosažení,

— umožní vedoucímu řešiteli příslušného projektu průběžné seznamování se stavem rozpracovanosti Díla,

jakož i se získanými dílčími poznatky.

VII. Předání a převzetí Díla, vady Díla

i . Dílo se považuje za řádně provedené řádným provedením a dokončením činnosti, sjednaných jako předmět

Smlouvy, a předáním Objednateli k rukám vedoucího řešitele příslušného projektu, v místě sídla Objednatele,

výsledku Smlouvy, nestanoví-li Smlouva nebo tyto VOP jinak.

Výsledek Smlouvy bude Objednateli předán v podobě, formě a počtu, jak stanoví Smlouva. Předání a převzetí

výsledku Smlouvy bude stvrzeno uzavřením Předávacího protokolu.

Je-Ii Dilo prováděno zcela nebo zčásti na příslušném provoze obchodního závodu Objednatele, vyklidí

Zhotovitel toto místo provádění Díla do následujícího pracovního dne po dni uzavření Předávacího protokolu,

nebude-li v Předávacim protokolu dohodnuto jinak.

Dílo má vady, neodpovídá-li jeho provedení výsledku, sjednanému ve Smlouvě.

Objednatel může Dílo převzít i s výhradami za podmínky, že se bude jednat o výhrady nezpochybňujici

dosažený výsledek Smlouvy nebo výhrady neomezujicí Objednatele v jeho užívání, a zároveň že bude mezi

smluvními stranami, vrámci Předávacího protokolu, dohodnut termin jejich vypořádání.

Objednatel bude vady Díla reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to

prostřednictvím e-mailu na kontaktní adresu vedoucího výzkumnika Zhotovitele, nebo doporučeným dopisem,

zaslaným na adresu sídla/místa podnikání Zhotovitele. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se

projevují. Objednatel v reklamaci uvede své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu Díla odstranit nebo

528

-.»\



jaké jiné právo zvadného plnění Zhotovitele uplatňuje stim, že pro volbu práva zvadného plnění není

relevantni, zda provedením Díla s vadami došlo k podstatnému porušení Smlouvy či nikoliv.

7. Zhotovitel bude při odstraňování vady Díla konat soustavné a bez nedůvodných prodlev tak, aby vada byla

odstraněna v objektivně co nejkratší možné lhůtě.

8. .Je-li vadou Dila dotčen obsah listiny nebo jiného nosiče informací, zaznamenávajícího výsledek Smlouvy,

předá Zhotovitel, po odpovidajici korekci a doplněni, Objednateli tuto listinu resp. příslušný nosič informaci,

obsahujici výsledek Smlouvy znovu v jeho uceleném provedení.

9. Zhotovitel u jakékoliv uplatněné vady, nejpozději do tří (3) pracovních dnů po dni obdržení reklamace,

písemně potvrdí Objednateli datum, kdy právo z vadného plnéni uplatnil, a pro případ, pokud by se vada řešila

jejim odstraněním, sdělí Objednateli předpokládaný termín odstraněni vady Vtomto svém stanovisku

Zhotovitel současně sdělí, jakým způsobem navrhuje vadu odstranit, resp. z jakých důvodů odmítá svou

odpovědnost za vady.

10.Je-Ii Zhotovitel vprodleni sodstraňováním či odstraněním vady Díla, je Objednatel oprávněn pověřit

odstraněním vady třetí osobu na účet Zhotovitele.

VIII. Mlčenlivost a vyšší moc

1. Veškeré informace, údaje, dokumenty a podkladové materiály, poskytnuté mezi Zhotovitelem Objednatelem

navzájemvsouvislostisprováděnim Díla, to je také veškeré výsledky činnosti Zhotovitele včetně nových

technických či technologických poznatků, vzniklých vsouvislosti s prováděním Díla, jsou považovány za

důvěrné, nebude-li se jednat o informace, údaje, dokumenty či materiály veřejně známě či jinak z veřejně

přístupných zdrojů dosažitelné, aniž by se staly dosažitelnými porušením těchto VOP.

2. Zhotovitel i Objednatel žádným způsobem nesdělí, nepředají, ani jiným způsobem neposkytnou jakékoliv

důvěrně informace třetím osobám, ani je jinak nevyužiji nebo nerozšiří k účelům nesouvisejícím s prováděním

Díla. Nakládání s výsledky Smlouvy se řídí čl. ||. bodem 2. těchto VOP.

3. Povinnosti mlčenlivosti jsou smluvní strany vázány též po splnění či zániku Smlouvy, pokud nebudou této

mlčenlivosti druhou smluvní stranou předem písemně zproštěny. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se

nepovažuje použiti informace za účelem splnění zákonem stanovené povinnosti či povinnosti uložené na

základě zákona, jakož i použití v souvislosti s řádným uplatněním práva.

4. Pro účely Smlouvy se za vyšší moc považuje mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, vzniklá

nezávisle na vůli smluvní strany, která ji dočasně nebo trvale brání v plnění smluvních povinnosti. Překážka

vzniklá z hospodářských poměrů smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla smluvní strana s plněním

smluvní povinnosti v prodlení, nebo překážka, kterou je smluvní strana povinna překonat, nemají charakter

vyssr mocr.

5. Smluvní strany se o překážce vyšší moci bez zbytečného odkladu navzájem písemné vyrozumí s tím, že po

dobu trvání této překážky není smluvní strana, dotčená překážkou vyšší moci, v prodlení se splněním svých

závazků, přijatých Smlouvou. Pominou-Ii důvody vyšší moci, pro které bylo plnění Smlouvy přerušeno,

vyrozumí se smluvní strany o této skutečnosti navzájem neprodleně a společně projednají další postup.

628



IX. Zrušení Smlouvy

1 . Smluvní strany mohou ukončit Smlouvu písemnou dohodou smluvních stran ke dni vdohodě sjednanému,

přičemž obé smluvní strany, vrámci takto uzavřené dohody, vypořádaji své vzájemné nároky z období trvání

Smlouvy.

Od Smlouvy lze odstoupit jen vpřípadě podstatného porušení smluvních povinnosti, přičemž za toto

podstatné porušení se považuje

- prodlení Zhotovitele s provedením Díla delší než třicet (30) kalendářních dnů,

- prodlení Objednatele s úhradou ceny za Dílo delší než třicet (30) kalendářních dnů,

- neodborné provedeni Díla, přičemž za neodborné provedeni Díla se považuje vždy, neodpovídá-li Dilo

výsledku Smlouvy,

- neposkytnutí některou ze smluvních stran potřebné nebo dohodnuté součinnosti, ato ani v náhradní lhůtě

pěti (5) pracovních dnů od doručení ji písemné upomínky oprávněné smluvní strany,

- porušení závazku mlčenlivosti podle těchto VOP,

- porušení Zhotovitelem povinností vyplývajících 2 čl II. bodů 2. a 3. téchto VOP,

- prodlení Zhotovitele s odstraňováním vad Díla delší než třicet (30) kalendářních dnů.

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž v případě, pokud dospěje k závěru, že předběžné

výsledky činnosti Zhotovitele nezaručuji dosažení výsledku Smlouvy, Odstoupení od Smlouvy z tohoto důvodu

se považuje za odstoupení z důvodů na straně Objednatele.

Každá ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit v případě, že

- nastane událost vyšší moci, která trvá déle než tři (3) měsíce,

- bude soudem rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany nebo bude insolvenční návrh zamítnut

pro nedostatek majetku druhé smluvní strany.

Od Smlouvy lze odstoupit bez zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne, kdy se odstupující

smluvní strana dozvěděla či mohla dozvědět o důvodech, opravňujicich ji ktomuto odstoupení. Účinky

odstoupení od Smlouvy nastávají vždy okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy

druhé smluvní straně. Odstoupenim od Smlouvy se Smlouva ruší s tim, že obě smluvní strany jsou povinny

vypořádat si své vzájemné nároky, vzniklé v období trvání Smlouvy.

Odstoupenim od Smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele ztráci Zhotovitel nárok na zaplacení ceny za Dilo,

provedené do doby zrušeni Smlouvy odstoupením, ledaže v době trvání Smlouvy bylo dosaženo výsledku,

který má pro Objednatele hospodářský význam. V takovém případě vzniká Zhotoviteli nárok na poměrnou část

ceny za Dilo ve výši nákladů, prokazatelně a účelně vynaložených v souvislosti s prováděním Díla v dobé do

zrušeni Smlouvy — jeji úhrada bude provedena oproti předáni Objednateli výsledku, dosaženého Zhotovitelem

v dobé do odstoupeni od Smlouvy.

. Nárok na poměrnou část ceny za Dilo vzniká Zhotoviteli i v případě, bude-li od Smlouvy odstoupeno z důvodů

na straně Objednatele. Vtakové případě bude poměrná část ceny za Dilo ve výši zahrnující náklady,

prokazatelně a účelné vynaložené vsouvislosti sprováděnim Díla vdobě do zrušení Smlouvy, jakož i

přiměřený zisk, Zhotoviteli uhrazena oproti předání Objednateli výsledku, dosaženého Zhotovitelem v době do

odstoupení od Smlouvy.

728



X. Závěrečná ustanoveni

‘I . Zhotovitel podpisem Smlouvy prohlašuje a Objednateli potvrzuje, že

-je oprávněn a způsobilý poskytnout plnění, uvedená ve Smlouvě, ve vysoké odborné kvalitě a v souladu se

zájmy a cíli Objednatele, definovanými jako výsledek Smlouvy,

- nemá jakýkoliv smluvní či jinak vzniklý závazek, který by mu bránil v plnění jeho závazků podle Smlouvy.

Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření Smlouvy, pro což mu nepřísluší domáhat

se práv, uvedených v ustanovení § 1765 odst. 1 a v ustanovení § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

. Všechny spory vzniklé ze Smlouvy nebo z těchto VOP, které se nepodaří odstranit smírným jednáním mezi

smluvními stranami, budou rozhodovány podle českého hmotného a procesního práva, a to soudem věcně

příslušným kjejich projednání, jehož místní příslušnost bude určena podle adresy sídla Objednatele.

. Právní vztahy vznikající ze Smlouvy nebo z těchto VOP, jakož i veškeré další záležitosti neřešené ve Smlouvě

či v těchto VOP, se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, v platném znění.

. Jakékoliv změny či doplňky Smlouvy jsou přípustné pouze písemně formou číslovaného, datovaného a

oboustranně podepsaného dodatku. Jakékoliv změny či doplňky těchto VOP jsou přípustné pouze na základě

písemné dohody smluvních stran.

. Za právni jednáni učiněná písemně jsou považována těž právní jednání učiněná elektronickými nebo jinými

technickými prostředky, umožňujícími zachycení obsahu a určeni jednající osoby za předpokladu, že jejich

obsah bude určitý a srozumitelný a daně právní jednání učiní oprávněný zástupce smluvní strany či jiná

oprávněná osoba; to neplatí v případě jednání podle čl. X. bodu 5. těchto VOP ani v případě jednání, jejichž

následkem dochází ke zrušení Smlouvy.

. Ukládá-li obecně závazný právní předpis povinnost zveřejnění Smlouvy, bude obsah Smlouvy zveřejněn

v rozsahu, na němž se smluvní strany předem dohodnou, při respektování platné zákonné úpravy.

828


